s s Rezultatele lunare ale scenariilor de performanta
Wlse Ra pld Aprilie 2023

PROGRAM DE INVESTITII
LEU

Daca Daca Daca
Scenarii in caz de supravietuire renuntati renuntati renuntati
dupa 1an dupd 9 ani dupa 18 ani

Nu existad un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere

Scenariul minim o A . o o N .
recomandata. Ati putea pierde toatd investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

. L Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 4.395 lei 4.436 lei 4.320 lei
Scenariul de criza . ;
Randamentul mediu in fiecare an -83,7% -18,2% -9,7%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 4.395 lei 4.436 lei 4.320 lei
Scenariul nefavorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an -83,7% -18,2% -9,7%
. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 23.395 lei 31.595lei 12.485 lei
Scenariul moderat . .
Randamentul mediu in fiecare an -13,4% 1,8% -4,2%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 60.817 lei 149.447lei  32.022 lei
Scenariul favorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an 125,2% 20,9% 1,0%

Scenariu in caz de deces

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa

Deces din orice cauza 75.995 lei 81.595lei  62.485 lei

costuri?
PROGRAM DE INVESTITII
LEU
Daca Daca Daca
Scenarii in caz de supravietuire renuntati renuntati renuntati

dupa 1an dupa 9 ani  dupa 18 ani

Nu exista un randament minim garantat daca iesiti Tnainte de finalul perioadei de detinere

Scenariul minim o A . o oo . .
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 3.721lei 4.921lei -647 lei
Scenariul de criza . .
Randamentul mediu in fiecare an -86,2% -17,2% -3,6%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 5.935 lei 14.875 lei 14.029 lei
Scenariul nefavorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an -78,0% -6,4% -3,6%
. Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 24.971lei 40.283 lei  125.789 lei
Scenariul moderat . .
Randamentul mediu in fiecare an -7,5% 4,5% 8,9%
. . Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 65.954 lei 216.116lei  255.724 lei
Scenariul favorabil . .
Randamentul mediu in fiecare an 144,3% 26,0% 13,3%

Scenariu in caz de deces

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa

X 77.746 lei 90.283 lei 175.789 lei
costuri?

Deces din orice cauza

A Metropolitan Life Pagim pri vieta Tmpreuns
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PROGRAM DE INVESTITII
LEUDINAMIC

Scenarii in caz de supravietuire

Scenariul minim

. L Cea
Scenariul de criza
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ti putea obtine dupa deducerea costurilor

Randamentul mediu in fiecare an

. i Cea
Scenariul nefavorabil

ti putea obtine dupa deducerea costurilor

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul moderat

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Scenariul favorabil

Randamentul mediu in fiecare an

Scenariu in caz de deces

Deces din orice cauza
cost

PROGRAM DE INVESTITII
EURO

Scenarii in caz de supravietuire
Scenariul minim

Scenariul de criza

Scenariul nefavorabil
Scenariul moderat

Scenariul favorabil

Scenariu in caz de deces

Deces din orice cauza

A Metropolitan

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa

uri?

Daca renuntat;i

dupa 1an

959 lei
-100,0%
5.834 lei

-78,4%
25.659 lei

-5,0%
66.332 lei

145,7%

78.510 lei

Daca
renuntati
dupd1an

Daca
renuntati
dupa 9 ani

Nu exista un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
recomandata. Ati putea pierde toata investi{ia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

296 lei
-39,4%
14.415 lei
-6,7%
45.565 lei
6,0%
239.361lei
27,4%

95.565 lei

Daca
renuntati
dupa 9 ani

Daca
renuntati
dupa 18 ani

-1.474 lei
-4,3%
12.170 lei
-4,3%
138.806 lei
9,5%
321.547 lei
14,8%

188.806 lei

Daca
renuntati
dupa 18 ani

Nu exista un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor
Randamentul mediu in fiecare an
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor

Randamentul mediu in fiecare an

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastra dupa

costuri?

Life

3.873 lei
-85,7%
17.040 lei
-36,9%
23.824 lei
-11,8%
30.014 lei
1,2%

76.471lei

3.6009 lei
-20,0%
18.786 lei
-4,0%
30.873 lei
1,5%
40.737 lei
4,7%

80.873 lei

-1.188 lei
-4,2%
12.412 lei
-4,2%
29.746 lei
0,5%
39.330 lei
2,1%

79.746 lei

Pasim prin viata impreuna



s s Rezultatele lunare ale scenariilor de performanta
Wlse Ra pld Aprilie 2023

PROGRAM DE INVESTITII
EURO ACCELERATED

Scenarii in caz de supravietuire

Scenariul minim

Scenariul de criza

Scenariul nefavorabil

Scenariul moderat

Scenariul favorabil

Scenariu in caz de deces

Deces din orice cauza

Daca Daca Daca
renuntati dupd renuntati renuntati
1an dupa 9 ani dupa 18 ani

Nu existad un randament minim garantat daca iesiti inainte de finalul perioadei de detinere
recomandata. Ati putea pierde toata investitia dumneavoastra sau o parte din aceasta.

Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 2.469 lei 1.124 lei -1.642 lei
Randamentul mediu in fiecare an -90,9% -29,8% -4.1%
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 11.822 lei 13.977lei  12.707 lei
Randamentul mediu in fiecare an -56,2% -71% -4,1%
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 24.429 lei 33.502lei 31.856 lei
Randamentul mediu in fiecare an -9,5% 2,4% 0,9%
Ce ati putea obtine dupa deducerea costurilor 36.291lei 56.118lei = 58.617 lei
Randamentul mediu in fiecare an 34,4% 8,5% 4,4%

Ce ar putea obtine beneficiarii dumneavoastrad dupa

X 77144 lei 83.502 lei 81.856 lei
costuri?

A Metropolitan Life Pagim pri vieta Tmpreuns



